Práctico DC-DC Electrónica de Potencia 2022
Práctico Convertidores DC-DC
Electrónica de Potencia
Curso 2022
Ejercicio 1
(Primer parcial 2018)
Una fuente que puede alimentar hasta una carga de 3 A en 5 V se implementa
con un convertidor flyback a partir de una tensión de 12 V ± 20%.

cat. temp)
h
Remarks Type Ordering code  Withdrawn
 Product
            35           33  ±20          7000             0.085             5            11            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7336M000
show            35           47  ±20          4900             0.13             5            11            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7476M000
            35           68  ±20          3400             0.16             6.3            11            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7686M000
            35          100  ±20          2300             0.18             6.3            11            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821F7107M000
            35          150  ±20          1500             0.27             8            11            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7157M000
show            35          220  ±20          1100             0.39            10            12.5           40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7227M000
            35          270  ±20           900             0.43            10            12.5           40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7277M000
            35          330  ±20           700             0.45            10            12.5           40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7337M000
show            35          470  ±20           490             0.65            10            16            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7477M000
            35          560  ±20           410             0.77            10            20            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7567M000
            35          680  ±20           340             0.84            10            20            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7687M000
show            35         1000  ±20           230             1.25            12.5           25            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7108M000
            35         1500  ±20           150             1.4            16            25            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7158M000
            35         2200  ±20           120             1.8            16            25            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821F7228M000
            35         3300  ±20            90             2.15            18            31.5           40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7338M000
            35         4700  ±20            70             2.3            18            40            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7478M000
            35         6800  ±20            60             2.5            22            40            40            85          2000 General purpose, standard series B41821 B41821A7688M000
  back
361 10/02
B41821 / B43821
Standard Series – 85 °C
50 220 10 × 12,5 110 0,12 0,90 430 B41821A6227M00*
270 10 × 16 135 0,12 0,74 480 B41821A6277M00*
330 10 × 16 165 0,12 0,60 510 B41821A6337M00*
470 10 × 20 235 0,12 0,42 700 B41821A6477M00*
560 12,5 × 25 280 0,12 0,36 900 B41821A6567M00*
680 12,5 × 25 340 0,12 0,29 1 030 B41821A6687M00*
1 000 16 × 20 500 0,12 0,20 1 100 B41821A6108M00*
1 500 16 × 31,5 750 0,12 0,13 1 540 B41821A6158M00*
2 200 18 × 35 1 100 0,14 0,11 1 700 B41821A6228M00*
3 300 18 × 40 1 650 0,16 0,08 1 900 B41821A6338M00*
4 700 22 × 40 2 350 0,18 0,06 2 200 B41821A6478M00*
63 6,8 5 × 11 4,3 0,12 29 50 B41821A8685M00*
10 5 × 11 6,3 0,12 20 60 B41821A8106M00*
22 6,3 × 11 14 0,12 9,0 110 B41821A8226M00*
33 6,3 × 11 21 0,12 6,0 130 B41821A8336M00*
47 8 × 11 30 0,12 4,2 180 B41821A8476M00*
68 10 × 12,5 43 0,12 2,9 230 B41821A8686M00*
100 10 × 12,5 63 0,12 2,0 290 B41821A8107M00*
150 10 × 16 95 0,12 1,3 360 B41821A8157M00*
220 10 × 16 139 0,12 0,90 470 B41821A8227M00*
270 10 × 20 170 0,12 0,74 500 B41821A8277M00*
330 10 × 20 208 0,12 0,60 620 B41821A8337M00*
470 12,5 × 25 296 0,12 0,42 900 B41821A8477M00*
560 16 × 20 353 0,12 0,36 930 B41821A8567M00*
680 16 × 25 428 0,12 0,29 1 100 B41821A8687M00*
1 000 16 × 31,5 630 0,12 0,20 1 500 B41821A8108M00*
1 500 18 × 35 945 0,12 0,13 1 900 B41821A8158M00*
2 200 18 × 40 1 386 0,14 0,11 2 100 B41821F8228M00*
Technical data and ordering codes